
 
 

 

Rua Filomena Pastori Molon, nº 267 

Valinhos - SP 

CEP: 13270-290  

www.bultec.com.br 

 

 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
CEAGESP - CIA. de ENTREPOSTOS e ARMAZENS GERAIS de SÃO PAULO 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico nº 0024/2017 
Processo nº 20/2017 
Objeto: lâmpadas fluorescentes 
Município: SÃO PAULO  
CNPJ/CPF - 23412832000110 - BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA 
 

Vigência 31/08/2017 a  31/08/2018 

Item Grupo Descrição Unidade Valor  
Unitário 

Qtde Preço 
Total (R$) 

 
 

8 

 
 

2 
 

 

LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO HPI PLUS, 
POTÊNCIA 250W, VOLTAGEM 230 V, 
FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO BASE E-40, 
FORMATO OVÓIDE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM REATOR CAPACITOR E 
IGNITOR, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA 

OUROLUX DE 250W Cod. 01965  

 

 
 
Unidade 

 
 

36,00 

 
 

350 

 
 

12.600,00 

 
 

Item Grupo Descrição Unidade Valor  
Unitário 

Qtde Preço 
Total (R$) 

 
 

9 

 
 

2 
 

 

LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, 
POTÊNCIA NOMINAL 250 WATT, TIPO BASE 
EDSON- 40 MM, TIPO BULBO ELÍPTICO, 
DIÂMETRO MÁXIMO 91 MM  

OUROLUX DE 250W Cod. 01832 

 

 
 
Unidade 

 
 

35,00 

 
 

100 

 
 

3.500,00 

 
 

http://www.bultec.com/


 
 

 

Rua Filomena Pastori Molon, nº 267 

Valinhos - SP 

CEP: 13270-290  

www.bultec.com.br 

 
 

Item Grupo Descrição Unidade Valor  
Unitário 

Qtde Preço 
Total (R$) 

 
 

10 

 
 

2 
 

 

LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO ELETRÔNICA, 
TIPO BASE E40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
NÃO ESPIRAL, TEMPERATURA DE COR 6.400 K, 
TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA 
NOMINAL 105 W, FLUXO LUMINOSO 6300 LM  

FLC DE 105W Cod. FL6U 

 

 
 
Unidade 

 
 

80,00 

 
 

1000 

 
 

80.000,00 

 

Item Grupo Descrição Unidade Valor  
Unitário 

Qtde Preço 
Total (R$) 

 
 

15 

 
 

2 
 

 

LÂMPADA LUZ MISTA, TENSÃO NOMINAL 220 
V, POTÊNCIA NOMINAL 250 W, TIPO BASE 
EDSON- 40 MM, TIPO BULBO OVÓIDE  

OUROLUX DE 250W Cod. 01852  

 

 
 
Unidade 

 
 

22,49 

 
 

500 

 
 

11.245,00 

 

Item Grupo Descrição Unidade Valor  
Unitário 

Qtde Preço 
Total (R$) 

 
 

16 

 
 

2 
 

 

LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, TIPO ALTA 
PRESSÃO, POTÊNCIA 400 W, TIPO BASE 
EDSON- 40MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, 
COMPRIMENTO 28,60 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAISCOR CORRIGIDA E DIÂMETRO DE 
12,50 CM,  

OUROLUX DE 400W Cod. 01848 

 

 
 
Unidade 

 
 

35,28 

 
 

600 

 
 

8.820,00 

 
 

http://www.bultec.com/


 
 

 

Rua Filomena Pastori Molon, nº 267 

Valinhos - SP 

CEP: 13270-290  

www.bultec.com.br 

 
 

Item Grupo Descrição Unidade Valor  
Unitário 

Qtde Preço 
Total (R$) 

 
 

17 

 
 

2 
 

 

LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO HPI PLUS, 
POTÊNCIA 400 W, VOLTAGEM 230 V, 
FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO BASE E-40 

OUROLUX DE 400W Cod. 01970 

 

 
 
Unidade 

 
 

39,00 

 
 

500 

 
 

19.500,00 

 

http://www.bultec.com/

